РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29 апреля  2016 г.                                                                                        № 15

«О внесении изменений в  бюджет

Приозерного сельского поселения

на 2016 год и  на плановый период

до 2018 года, утвержденный Решением

Приозерного сельского Совета

№55 от 28.12.2015г. года»

        В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г № 131-ФЗ, Уставом Приозерного сельского поселения, Решением Палласовской районной Думы №4/7 от 28.03.2016г.

                                    ПРИОЗЕРНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в бюджет Приозерного сельского поселения на 2016 год и плановый период до 2018 года, утвержденный Решением Приозерного сельского Совета № 55 от 28.12.2015 года, с изменениями и дополнениями №3 от 08.02.2016г., №9 от 28.03.2016г..

    1.1. В пункте 1 Бюджета Приозерного сельского поселения на 2016 год и плановый период до 2018 года слова «по расходам 3452,73 тыс.руб. и по доходам 3178,64 тыс.руб.» заменить словами «по расходам 3476,72 тыс.руб. и по доходам 3202,64 тыс.руб.». Дефицит бюджета Приозерного сельского поселения составляет 274,09 тыс.руб..

    1.2. Внести изменения в приложение № 2,3,4 к Бюджету Приозерного сельского поселения.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

Глава Приозерного

сельского поселения

В.Н.Галичкин

	УТВЕРЖДЕНО

	Глава Администрации

	Приозерного сельского поселения

	________________ В.Н.Галичкин

	" 29  "    апреля      2016 г.

	Справка N 4

	об изменении росписи расходов и лимитов

	бюджетных обязательств

	на 2016 год

	(текущий финансовый год )

	от  " 29  " апреля  2016 г.

	Еденица измерения: руб.

	Основание для внесения изменения:

	"О внесении изменений в бюджет Приозерного сельского поселения на 2016г.

	и на плановый период до 2018 года, утвержденный Решением Приозерного сельского Совета №55

	от 28.12.2015г."

	Код ведомства
	Раздел, подразел
	Целевая статья
	Вид. расх.
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	Сумма изменений

	всего
	в том числе

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	950
	0104
	9000000010
	244
	226
	0000
	000
	-6,00

	-6,00

	950
	0113
	9900000900
	244
	226
	0000
	000
	6,00

	6,00

	950
	0503
	6800010750
	244
	340
	0949
	000
	24 000,00

	24000,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	24 000,00
	0,00
	24 000,00
	0,00
	0,00

	  По уменьшаемым расходам обязуемся не допускать образования кредиторской

	                               задолженности

	Исполнитель (должность)    __________________Шакирова Г.Ж.

	телефон:
	53484

Приложение № 2

К бюджету Приозерного сельского поселения

На 2016 год и плановый период до 2018 года

Приложение 1 к решению

Приозерного сельского совета

№ 15  от 29.04.2016г.

Нормативы и объем поступлений по основным источникам

 в Бюджет Приозерного сельского поселения

в 2016-2018 году

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов
	Норматив отчислений, в бюджет Приозерного с/поселения

	%%
	Сумма

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15
	170,15
	185,15
	185,15

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	100
	8,5
	5,0
	5,0

	950 1 08 040200 14 000 110
	Госпошлина
	100
	1,5
	1,5
	1,5

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	100
	4,0
	2,5
	2,5

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	100
	55,0
	45,0
	45,0

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на бензин
	0,0026
	56,92
	56,92
	56,92

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	0,0026
	0,77
	0,77
	0,77

	100 103 02 230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	0,0026
	25,31
	25,31
	25,31

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
	0,0026
	0,68
	0,68
	0,68

	Итого собственных средств

	322,83
	322,83
	322,83

	980 2 02 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	773,0
	810,0
	810,0

	980 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на реализацию Федерального закона на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	59,30
	59,30
	59,30

	980 202 03 024 10 0000 151
	Субвенция на организацию деятельности административных комиссий

	2,1
	2,1
	2,1

	980 202 02 999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (на сбалансированность)

	1996,0
	0,0
	0,0

	980 202 04 014 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты (Решение думы №4/7 от 28.03.2016г.)

	25,41
	0,0
	0,0

	980 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты (Решение думы № 5/7 от 25.04.2016г.)

	24,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	3202,64
	  1194,23
	1194,23

	Приложение № 3 к бюджету  Приозерного сельского поселения на  2016 год и на плановый период до 2018 года

	Приложение 2 к решению Приозерного сельского совета №15   от 29.04.2016г.

	Распределение расходов бюджета Приозерного сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета РФ

	тыс.руб.

	Код
	Наименование
	2016
	2017
	2018

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	644,20
	0,00
	0,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1436,66
	2,10
	2,10

	0106
	Межбюджетные трансферты (обеспеч.деятельности органов фин.надзора)
	2,23
	2,23
	2,23

	0111
	Резервный фонд
	2,60
	2,60
	2,60

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	240,960
	349,92
	421,62

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,30
	59,30
	59,30

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5,00
	10,00
	10,00

	0409
	Дорожное хоз-во (дорожные фонды)
	270,36
	83,68
	83,68

	0502
	Коммунальное хозяйство
	25,41
	0,00
	0,00

	0503
	Благоустройство
	234,00
	0,00
	0,00

	0801
	Межбюджетные трансферты (культура)
	550,00
	650,00
	550,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6,00
	6,00
	6,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3476,72
	1165,83
	1137,53

	в т.ч. условно утвержденные расходы
	0
	28,4
	56,7

	Всего расходов
	3476,72
	1194,23
	1194,23

	в т.ч. дефицит бюджета
	274,09
	0
	0

	Приложение № 4 к бюджету Приозерного сельского поселения на 2016 год и на плановый период до 2018 года

	Приложение 3 к решению Приозерного сельского совета № 15 от 29.03.2016г

	Ведомственная классификация расходов бюджета Приозерного сельского поселения по  разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджета РФ

	тыс.руб.

	Наименование
	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расхода
	вид расхода
	2016
	2017
	2018

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	950
	01
	02

	644,20
	0,0
	0,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	121
	493,00
	0,0
	0,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	122
	1,20
	0,0
	0,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	02
	9000000030
	129
	150,00
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04

	1436,66
	2,1
	2,1

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	9000000010

	1436,66
	2,1
	2,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9000000010
	121
	956,00
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9000000010
	122
	1,00
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9000000010
	129
	228,57
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9000000010
	244
	248,49
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9900070010
	244
	2,10
	2,10
	2,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04
	9000000010
	852
	0,50
	0,00
	0,00

	Резервный фонд
	950
	01
	11

	2,60
	2,60
	2,60

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	01
	11
	9900000670
	870
	2,60
	2,60
	2,60

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	01
	13

	240,960
	349,92
	421,62

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	990000090
	244
	239,960
	348,92
	420,62

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	990000090
	853
	1,00
	1,00
	1,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03

	59,30
	59,30
	59,30

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	02
	03
	9900051180

	59,30
	59,30
	59,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	121
	30,64
	39,90
	39,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	129
	9,26
	39,90
	39,90

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03
	9900051180
	244
	19,40
	19,40
	19,40

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	950
	03
	09

	5,00
	10,00
	10,00

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	950
	03
	09
	6500010900
	244
	5,00
	10,00
	10,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	950
	04
	09
	6900010352
	244
	270,36
	83,68
	83,68

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	04
	09
	6900010352
	244
	270,36
	83,68
	83,68

	Коммунальное хозяйство
	950
	05
	02

	25,41
	0,00
	0,00

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	950
	05
	02
	9900000900
	244
	25,41
	0,00
	0,00

	Благоустройство

	234,00
	0,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергоэффективности Приозерного сельского поселения на 2014-2016годы"
	950
	05
	03
	6600010750
	244
	20,00
	0,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Обустройство территории Приозерного сельского поселения на 2014-2016годы" Уличное освещение
	950
	05
	03
	6600010720
	244
	165,00
	0,00
	0,00

	Ведомственная целевая программа "Обустройство территории Приозерного сельского поселения на 2014-2016годы" прочие расходы по благоустройству в границах муниципальных образований
	950
	05
	03
	6800010750
	244
	49,00
	0,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	6,00
	6,00
	6,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	950
	07
	07
	7000010900
	244
	6,00
	6,00
	6,00

	Межбюджетные трансферты

	552,23
	652,23
	552,23

	культура
	950
	08
	01
	9900000400
	540
	550,00
	650,00
	550,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	950
	01
	06
	9900000400
	540
	2,23
	2,23
	2,23

	Итого расходов

	3476,72
	1165,83
	1137,53

	в т.ч. условно утвержденные расходы

	0,00
	28,4
	56,7

	Всего расходов

	3476,72
	1194,23
	1194,23

	в т.ч. дефицит бюджета

	274,09
	0
	0

	                                 Справка N1

	                       ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПЛАНА ПО ДОХОДАМ

	Администрация Приозерного сельского поселения

	              (наименование получателя (распорядителя) средств бюджета)

	на 2016 год

	(текущий финансовый год)

	Единица измерения: руб.

	Наименование
	Код

	Сумма изменений (+, -)

	дохода
	ВСЕГО
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	980 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	24 000,00
	0,00
	24 000,00
	0,00
	0,00

	Итого

	24 000,00
	0,00
	24 000,00
	0,00
	0,00

	Глава Приозерного

	сельского поселения

	В.Н.Галичкин

	                                    подпись)      (расшифровка подписи)

	Исполнитель (должность)             ____________  _____________________

	Шакирова Г.Ж.

	                                     (подпись)     (расшифровка подписи)

	"29" апреля 2016г.